
Bombilla vela C37
/ C37 Candle lightbulb

AQUIRA 
6W

Ficha Técnica 
/Data Sheet

1 de 2La información indicada en este documento es orientativa y es susceptible de ser modificada. 
ILUMINIA se reserva el derecho de modificación de este documento , sin previo aviso.



Producto / Product:

Familia / Family:

Marcado CE  / CE marking:

Certificado ROSH / ROSH Certificate:

Garantía / Warranty:

Uso / Aplicación / Use / Application:

Bombilla vela C37
Bombillas

Si
Si

3 años
Doméstico

Información general / General information

Forma / Shape:

Conexión / Conection:

Clase de protección eléctrica / Protection class:

Material de la carcasa / Housing Material:

Color de la carcasa / Housing Color:

Material  del difusor / difusor Material:

Longitud total (L) / Total length (L) :

Anchura total (W) / Total width (W):

Altura total (H) / Total Height (H):

Peso Neto (Kg) / Net Weight (Kg):

Información mecánica / Mechanical information

Unidades Inner Box / Inner Box Units:

Peso Inner Box / Inner Box Weight (Kg):

Unidades Master Carton / Master Carton Units:

Peso Master Carton / Master Carton Weight (Kg):

Información package / Package information

Información técnica / Technical information

Referencia / Reference:

Potencia (W) / Power (W):

CCT (K) / CCT (K):

Flujo luminoso (lm) / Luminous flux (lm):

Referencias / References

LED / LED:

Driver / Driver:

Regulable / Dimmable:

Regulación opcional / Optional regulation:

Tensión AC / Voltage AC (V):

Tensión DC / Voltage DC (V):

Frecuencia (Hz) / Frecuency (Hz):

Factor de desplazamiento (DF) / Displacement factor (DF):

Flickering / Flickering:

Ángulo de apertura / Bean Angle:

Ángulo de apertura opcional / Optional Bean Angle:

UGR / UGR:

Vida útil (h) / Life Span (h):

CRI (Ra) / CRI (Ra):

Grado de estanqueidad (IP) / Degree of Tightness (IP):

Grado de protección impacto mecánico (IK) / Mechanical Protection Level (IK):

Rango temperatura de trabajo / Working temperature range (Cº):

VELA
C37

-
Aluminio con revestimiento termoplástico

-
PC Opal

-
Ø37 mm
100 mm
0,02 Kg

1 ud
0, 028 Kg

100 ud
3,20 Kg

SMD2835
-
-
-

220-240 V
-

50/60 Hz
≥0,50

-
180º

-
-

25.000 h
≥80 Ra

IP40
-

-20º +40º

DG724
6W

6500 K
540 lm

Dibujo técnico / Technical drawing

Imagen / Image

Curva fotométrica / Photometric curve
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DG723
6W

4000 K
530 lm

DG722
6W

3000 K
520 lm
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